

Nærings- og fiskeridepartementet

(sendt inn elektronisk)

## Hørings svar endring av brukthandelforskriften

Vi viser til høringsbrev fra Nærings- og fiskeridepartementet av 24. juli 2023 med forslag til endring i brukthandelsregelverket.

Bergen Næringsråd er den største næringslivsorganisasjonen i Bergensregionen med 3200 medlemmer. Vi representerer til sammen over 100.000 arbeidstakere.

Innledningsvis vil vi påpeke at Bergen Næringsråd opplever at dagens regelverk, herunder krav til løyve, protokollføring, og 14 dagers oppbevaring av varer, medfører store administrative byrder for næringsdrivende som ønsker å omsette brukte varer og utvikle nye sirkulære forretningsmodeller.

Vi er i en tid hvor vi både skal kutte klimagassutslipp, få bedre utnyttelse av råvarene, samtidig som næringslivet skal lykkes med en grønn omstilling. Å legge til rette for at varer kan gjenbrukes og ombrukes gjennom nye forretningsmodeller er sentralt for å lykkes.

Bergen Næringsråd støtter derfor regjeringens forslag om å fjerne eller kraftig forenkle brukthandelsregelverket, som et ledd i overgangen til en grønnere og mer sirkulær økonomi.

Det er sentralt at lovens formål, å forebygge omsetning av stjalne eller ulovlig mottatte varer, blir ivaretatt på en god måte. Samtidig er det viktig at formålet ikke unødige begrenser sirkulære forretningsmodeller der det ikke er en konkret motstrid mellom disse to.

Økokrim viser i sitt hørings svar til at hvitvasking er et stort problem og at omsetning av brukte verdigjenstander blir benyttet som metode. De oppstiller beløpsgrense varer med omsetningsverdi på 20 000 kr, som de mener er et hensiktsmessig nivå for kriminalitetsbekjempelse.

Bergen Næringsråd mener en slik beløpsgrense på 20 000 kr før lovens krav til løyve, protokollføring og oppbevaring trer i kraft, i stor grad vil fjerne de unødvendige tyngende og administrative byrdene for næringsdrivende som ønsker å omsette brukte varer.

Monica Mæland

Administrerende Direktør

BERGEN NÆRINGSRÅD

Eva Skjold

Leder Ekspertgruppe Sirkulær

BERGEN NÆRINGSRÅD

# BERGEN NÆRINGSRÅD



24.10.2023